
Starosta města Červený Kostelec 
Tomáš Prouza s místostarostou Ji-
řím Regnerem vzdali čest padlým 
hrdinům 2. světové války. Společ-
ně objeli okolní městské památní-
ky a pomníky, kde položili květiny 
a poklonili se všem, kteří položili 
svůj život za svobodu ostatních. 

„Naše poděkování a vzpomínka, 
v dnešních svátečních dnech, musí 
patřit nejen příslušníkům domácí-
ho odboje, členům partyzánských 
oddílů a  všem, kdo jim nezištně 
a  statečně pomáhali, a  kdo se po-
díleli na  porážce okupantů, ale 
v  neposlední řadě velký dík patří 
našim osvoboditelům a  vojákům 
spojeneckých armád, Vzpomín-
ka na  padlé je zvlášť v  dnešních 
dnech aktuální a  důležitá. Přejme 

si, aby podobné konflikty nejen  
nevznikaly, ale ty které v  dneš-
ní době eskalují, byly co nejdříve 

ukončeny a nastal vytoužený mír,“ 
říká Tomáš Prouza.

Foto: ckzije.cz

Vzpomínka na padlé vlastence z 2. světové války
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7. května 1870 se v  Náchodě narodil  

Stanislav Souček, český filolog, bohemis-

ta a  literární historik, v  letech 1930–1931  

rektor Masarykovy univerzity v Brně.

Proč přijít na prodejny Laštovic 
autorizované zastoupení těchto značek

přehrání dat u telefonů zakoupených u nás ZDARMA
rychlý vlastní pozáruční servis

novinky vždy skladem, vyzkoušení telefonů na prodejně

akční nabídka pivovaru

15.5. - 27.5. 2023
nebo do vyprodání zásob. 
Akce platí v prodejně
pivovaru a na Distribuci
Vysokov.

máte už naši věrnostní kartu?
www.iloveprimator.cz
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Zateplovaní
rodinných domů

Vyřízení dotace
Zelená úsporám

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

Tanax Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY na okna
až 50%

V neděli 30. 4. 2023 patřilo Dětské 
dopravní hřiště v  Náchodě-Bělovsi 
čarodějnickému veselí. Připravený 
program a  soutěže přilákaly stovky 
dětí, které za odměnu měly možnost 
opéci si na ohni špekáčky. Na své si 
přišli malí i velcí, nechyběla animač-

ní show po  děti oblíbené skupiny 
VOSA JEDE, ukázka canisterapie 
a  papoušků, jízda na  koni, interak-
tivní program, čarodějnická show 
a spousta další zábavy. Vyvrcholením 
pak bylo zapálení velké fatry s čaro-
dějnicí a nakonec ohňová show.

Děkujeme všem účinkujícím 
a  organizátorům za  skvěle připra-
vený program a  všem účastníkům 
za příjemnou atmosféru během ce-
lého odpoledne, kterému nechybělo 
to nejdůležitější, krásné počasí!

(NA)

Čarodějnice na dopravním hřišti v Náchodě přilákaly
stovky návštěvníků

Jsme lokální energetický poradce, který si zakládá na dlouholeté  
spolupráci se zákazníky. Poskytujeme domácnostem, firmám i veřej-
ným subjektům poradenství v energetice, srovnání cen a podmínek 
na trhu, pomoc s vyvázáním z nevýhodných či podvodných smluv, 
výkup elektřiny z FVE..

Trápí Vás vysoká cena za  energie? Končí Vám smlouva  
u  dodavatele? Přemýšlíte nad instalací tepelného čerpadla  
či fotovoltaiky?
Energetické centrum 
Komenského 103,
Nové Město nad Metují. 
tel: 605 558 665
e-mail: info@e-ap.cz
Jsme tu pro Vás. 

Vysoká cena elektřiny a plynu?

Ve  Velichovkách si připomně-
li příjezd Američanů, kteří dne 8. 
května 1945 dorazili v  dopoled-
ních hodinách s  kolonou ame-
rických bojových vozidel a  ně-
meckým kurýrem do  Velichovek. 
V  budově Masarykova domu 
proběhlo jednání s  polním mar-
šálem Ferdinandem Schörnerem, 
gen.  Natzmerem, pplk.  Prattnem, 
mjr.  Dowdenem, tlumočníkem 
kpt. Weberem a plk. Meyerem-De-
tringem. Po  jednání s  Američany 
polní maršál Ferdinand Schörner 
opouští Velichovky a  zároveň od-
jíždějí také Američané. Americká 
kolona způsobila ve  Velichovkách 

pozdvižení a  vojákům se dostalo 
vřelého přijetí od  místních obyva-
tel. V  poledne se mise vydala zpět 
do Plzně ve dvou skupinách. Jedna 
jela přes Hradec Králové a  druhá 
přes Hořice a Ostroměř. 

Rudá armáda se o  přítomnosti 
amerických vojáků dozvěděla až 
z fotografií z Hradce Králové. Ve 13 
hodin nebylo ve  Velichovkách je-
diné německé vozidlo a  ani jediný 
německý voják. Po pobytu německé 
armády byly všechny budovy včet-
ně vnitřního zařízení značně po-
škozeny. Vynaložilo se mnoho úsilí 
na to, aby lázním byl vrácen původ-
ní prvorepublikový vzhled.

Mise Velichovky
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Naše zdravotnictví je zajisté na dob-
ré úrovni a zásluhu na tom mají lékaři, 
sestry a  všechen zdravotnický perso-
nál. Existují ale lékaři, jejichž obětavost 
přesahuje ještě víc ty ostatní. Takovým 
je, jistě dáte za  pravdu, MUDr.  Pavel 
Maršík, praktický lékař pro dospělé 
v Hronově. Pan doktor Maršík obětavě 
navštěvuje nemocné pacienty i v  jejich 
domovech a  mimo běžnou pracovní 
dobu. Z vlastní zkušenosti to může po-
tvrdit i naše 90letá maminka Vlasta Vaj-
sarová. Za to mu patří velký dík.        V.K.

Poděkování

V  úterý 25. dubna 2023 proběh-
la v  prostorech Galerie výtvarného 
umění v Náchodě tradiční regionál-
ní konference k  zahájení turistické 
sezóny „Léto 2023 v  Kladském po-
mezí“. Zástupci měst, obcí a turistic-
kých atraktivit na ní prostřednictvím 
svých prezentací představili novinky, 
na  které se v  letošním roce mohou 
návštěvníci těšit. 

Jan Špelda z  Královéhradecké 
krajské centrály cestovního ruchu 
představil aktivity a  novinky v  na-
šem kraji. Markéta Venclová a Lenka 
Lembejová, zastupující obecně pro-
spěšnou společnost Kladské pomezí, 
informovaly o  tom, co nového se 
děje na  poli destinačního manage-
mentu, jakým způsobem měří vý-
konnost destinace Kladské pomezí 
a  jaké trendy v  cestovním ruchu 
očekávají. Nezapomněly zmínit ani 
důvody, proč je v Kladském pomezí 
rozkoš cestovat. 

Poté následovaly prezentace zá-
stupců z  řad samospráv a  turistic-
kých atraktivit Kladského pomezí. 
Veronika Ansorge z Galerie výtvar-
ného umění v  Náchodě předsta-
vila nové místo na  kulturní mapě 
Náchoda, kterým je GVUN Malá, 
a  také nalákala na  pestrý kulturní 
program. Ředitel Městského kultur-
ního střediska v Červeném Kostelci 
představil kulturní akce a  novinky, 
které připravují, a ujistil, že se tu roz-
hodně nudit nebudete. 

Hrad Vízmburk nedaleko Havlo-
vic vstal doslova z  popela a  těší se 
čím dál většímu zájmu návštěvníků. 
O rozšíření expozic, využití jeho po-
tenciálu a  plánovaných akcích po-
hovořil jeho správce Lukáš Králík. 
Richard Švanda, vedoucí odboru 
kultury, pozval za historií i zábavou 
do  Rtyně v  Podkrkonoší. Letošní 
léto tady bude plné hudby, filmo-
vých novinek v letním kině, ale také 
vlastivědných vycházek a  dnů živé 
historie. 

Lucie Dostálová a  Markéta To-
manová z  Městského informačního 
v Náchodě nalákaly k návštěvě oblí-
bených Malých lázní v Bělovsi, které 
i letos ožijí kulturním létem, ale také 
na  obnovený zámecký kopec. Pro 
veřejnost se otevřel již na  sklonku 
loňského roku a  je protkán novými 
vycházkovými cestami, zelení, vy-
hlídkovými i odpočinkovými místy.

Čapkův mlýn - Stará papírna 
v Hronově je místem, kde sourozen-
ci Čapkovi trávili prázdniny u svých 
prarodičů. Zdejší expozici představil 
Tomáš Menec z Muzea Náchodska. 
Návštěvníci se tu mohou seznámit 
s  řadou významných hronovských 
osobností nebo rozpoznat všechny 
pohádky z knihy Devatero pohádek. 
Na  léto připravují tematické dílny 
a workshopy, při kterých si vyrobíte 
třeba ruční papír. 

Deset důvodů, proč byste měli na-
vštívit Nové Město nad Metují, od-
prezentovala referentka cestovního 
ruchu Michaela Mináriková s  Jiřím 
Švandou ze zdejšího infocentra. Pro-
mítli také nový propagační video-
spot a pozvali na letní komentované 
prohlídky místy, kde se natáčel seriál 
F. L. Věk. Eva Libichová pohovořila 
o  oživení pevnosti Josefov a  před-
stavila dva nové turistické okruhy. 
Ty vznikly po  finančně velmi ná-
ročné rekonstrukci několika pev-
nostních objektů. Martina Zálišová, 
vedoucí odboru kultury v  České 
Skalici, představila novou virtuální 
stezku „Není zlato jako zlato“, kte-
rá vede do polského Zlotého Stoku, 
informovala o  modernizaci naučné 
stezky Babiččino údolí a  nalákala 
na kulturní program. Na ni plynule 
navázala paní místostarostka Ga-
briela Jiránková, která představila 
nové možnosti pro cyklistiku v Čes-
ké Skalici a  okolí. Po  prezentacích 
přišla na  řadu diskuze a prezentace 
regionálních produktů. Na  závěr si 
účastníci užili prohlídku galerie. 

Kladské pomezí představilo
novinky v našem regionu

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Zděná samostatně stojící chatka s č.e. 37  
na  oblíbeném místě na okraji rekreační 
zóny u  lesa v Náchodě na Babí. Sezónní 
chatka  na  vlastním pozemkem a  dosta-
věnou verandou umístěnou stranou hlavni 
zahrádkářské kolonie.  Pozemek 546 m2.

Chatka u lesa s pozemkem v Náchodě na Kramolně, sklípek, terasa..................................1 550 000,- Kč 
DB 3+1 ve zděném bytovém domě v Náchodě ulice Raisova.............................................2 690 000,- Kč
Byt 3+1 v osobním vlastnictví v Hronově, prostorná lodžie, sklep....................................2 290 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci..............................3 600 000,- Kč
DB 2+1 s odděleným spaním v ulici Nad Stadionem v Novém Město n/M.........................2 890 000,- Kč

Cena: 900 000,- Kč

Vzpomínka
Dne 13.5.2023 uplynou dva roky od úmrtí

Běly Krůlové z Náchoda,
která nás opustila ve věku nedožitých 79 let.

Zemřela v  důvěře ve  Spasitele Ježíše Krista 
a  v  naději na  vzkříšení při jeho brzkém druhém 
příchodu.

S láskou vzpomínají děti
Karel a Ivana s rodinami.

Vzpomínka
Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 19. května 2023 uplyne 2. výročí úmrtí  
našeho tatínka, dědečka a pradědečka, pana 

Jana Zeunera z Černčic.

S láskou stále vzpomínají syn s rodinou.

Vzpomínka
Dne 4.5.2023 uplynul jeden smutný rok,

kdy nás navždy opustil

pan Rudolf Tuček
z Náchoda 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Zarmoucená rodina

Královéhradecký kraj během slav-
nostního galavečera ocenil významné 
osobnosti regionu. Nejvyšší krajské 
ocenění, Řád Královéhradeckého kraje, 
obdržel světoznámý hudební skladatel 
a  opočenský rodák Luboš Sluka, autor 
řady melodií, které zazněly ve známých 
českých filmech a  seriálech jako Pod 
Jezevčí skalou, Na pytlácké stezce nebo 
Za trnkovým keřem.

   Z našeho regionu získala druhé nej-
vyšší ocenění - 

Medaili Královéhradeckého kraje  
I. stupně – publicistka Helena Rezková 
z  Vlkova u  Jaroměře za  dlouhodobou 
podporu regionálních autorů a  práci 
pro udržení památky sokolského odbo-
je. Díky její práci mohla vzniknout řada 
knih zaměřených na regionální historii 
– například o  Hradci Králové, Třebši 
či tělocvičné jednotě Sokol v  Jaroměři, 
která je po  Praze druhá nejstarší. Jako 
majitelka vydavatelství Regiona pomá-
há na svět knihám s regionální témati-
kou a podporuje začínající a regionální 
autory. Je také starostkou Sokolské župy 
Podkrkonošské-Jiráskovy a věnuje velké 
úsilí zachování povědomí o sokolském 
odboji během druhé světové války. 

   Medaili Královéhradeckého kraje II. 
Stupně obdržela

Petra Soukupová za přínos a oboha-
cení kulturního života v Královéhradec-
kém kraji. Jako teprve čtrnáctiletá dívka 
založila Petra Soukupová v  roce 2010 
Police Symphony Orchetra. 

Dalším oceněným je Jaroslav Voj-
těch z  Agra Jaroměř za  dlouhodobou 
a  úspěšnou práci pro rozvoj zeměděl-
ství a Jan Školník z Agentury pro rozvoj 
Broumovska za zásluhy o rozvoj a oži-
vení broumovského regionu.

Kraj ocenil
významné 
osobnosti

Královéhradecký kraj v  úterý  
2. května zahájí rekonstrukci frekven-
tované silnice z Deštného v Orlických 
horách na vrch Šerlich. Stavební práce 
za 80 milionů korun se dotknou čtyř-
kilometrového úseku silnice II/311 
včetně rekonstrukce mostu. Na  trase 
bude platit úplná uzavírka a  doprava 
povede po objízdných trasách.

„Mám radost z  toho, že se podařilo 
naplnit můj slib a příští týden zahájíme 
náročnou rekonstrukci frekventovaného 
úseku na Šerlich. Technický stav silnice 
je už dále neúnosný a vyžaduje velkou 
investici. Chtěl bych proto všechny turis-
ty i řidiče poprosit o trpělivost, ale jiná 
možnost, než opravit tento úsek kom-
plexně a za plné uzavírky není. Věřím, 
že dopravní omezení mnohokrát vyna-
hradí výsledek, který zajistí mnohem 
větší bezpečnost,“ uvedl hejtman Mar-
tin Červíček.

Rekonstrukce se týká čtyřkilomet-
rového úseku silnice II/311, který za-
číná za  křižovatkou se silnicí II/310 
Šerlich-Zákoutí a  končí u  parkoviště 
na Šerlichu. Stavební práce budou pro-
bíhat za úplné uzavírky, objízdná trasa 
povede po silnicích I/14, II/311, II/319 
a  II/321, tedy přes Solnici, Rychnov 
nad Kněžnou, Rokytnici v  Orlických 
horách a Orlické záhoří.

„V  rámci stavby kromě rekonstrukce 
vozovky provedeme také celkovou re-
konstrukci jednoho mostu. Stavaři ob-
noví nefunkční odvodnění komunikace 
i propustky. Dojde také k doplnění chy-
bějících svodidel. Směrové a  prostorové 
uspořádání komunikace zůstane stejné. 
Součástí stavby bude také oprava objízd-
ných tras a obnova svislého a vodorov-
ného dopravního značení. Celkem celá 
akce vyjde na 80,5 milionu korun včetně 
DPH, které pokryjí finance ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury,“ infor-
moval krajský radní pro dopravu a ma-

jetek Václav Řehoř. Termín dokončení 
stavebních prací je říjen 2023.

Vedle rekonstrukce přístupové silni-
ce kraj řeší také možnosti na  zlepšení 
parkování na Šerlichu. „Intenzivně jed-
náme s představiteli obce Deštná v Orlic-
kých horách. Jsem přesvědčen, že existují 
možnosti, jak vytvořit více parkovacích 
míst na  Šerlichu, což samozřejmě uká-
žou až konkrétní řešení v rámci projekč-
ních prací. Za kraj jsem přislíbil i finanč-
ní spoluúčast tak, abychom zkultivovali 
turisty oblíbenou lokalitu a měli dostatek 
míst na parkování,“ shrnul hejtman.

Začala rekonstrukce silnice z Deštného na Šerlich

Římskokatolická farnost Police nad Metují pořádá  v  sobotu  dne   
13. května 2023 MÁJOVOU POUŤ do Vambeřic v Polsku. Ti kdo to 
zvládnou, budou putovat pěšky po  historické poutní cestě krajinou 
Policka, Broumovska a Radkowska, ostatní mohou dojet na kole nebo 
autem. Pouť bude zahájena v 7:30 hod. požehnáním v kostele Nane-
bevzetí P. Marie v Polici n. M. a zakončena mší svatou od 16:00 hod. 
v bazilice P. Marie, Královny rodin ve Vambeřicích

MÁJOVÁ POUŤ do Vambeřic
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Tradiční akce na  zahájení  
turistické sezóny v  Novém Městě 
nad Metují s  názvem Brány města 
dokořán se vydařila! Po  celý den 
se novoměstským náměstím linula 
skvělá hudba, a  to díky koncertům 
kapely Koala party band, či díky 
vystoupení Ondřeje Provazníka 
s  kapelou a  písněmi Karla Gotta, 
i díky vystoupení žáků ZUŠ Bedři-
cha Smetany. Na  akci se prezento-
vala činnost novoměstských spol-

ků, ale také střední školy se svým  
programem. Náchodská zdrávka 
nechyběla a  oslovila širokou veřej-
nost. Stánek školy navštívil nejeden 
účastník akce. Milým potěšením 
bylo i zastavení starosty města Mi-
lana Slavíka a  místostarosty Aleše 
Vrátného, které na  stánku přivítal 
ředitel Střední zdravotnické školy 
Náchod – EA David Hanuš. 

Ke stánku lákala fingovaná zraně-
ní, ale také měření krevního tlaku 

a  pulsu, resuscitace novorozence 
a dospělého, včetně vyzkoušení au-
tomatizovaného externího defibri-
látoru (AED). Velký úspěch měla 
simulace zrakových vad. Nejeden 
návštěvník vyzkoušel i  „opilecké“ 
brýle a  zažil pocit jaké to je mít 
v krvi 2 % alkoholu. 

Užili jsme si s vámi báječný den. 
Teplota vystoupala na letní hodnoty 
a po dlouhé době jsme si užili i slu-
nečný den.              Renata Dušková

Náchodská zdrávka byla při tom

Mladý symfonický orchestr z  Nového Města nad  
Metují se na  jeden večer stane strážci galaxie a  rytí-
ři Jedi. Doslova a  do  písmene hvězdný program láká 
na  cestu po  Planetách Gustava Holsta. Kapitán téhle 
vesmírné posádky Marek Klimeš vás vezme na Mars, 
Venuši a Jupiter. Jejich intergalaktický let bude pokra-
čovat do světa George Lucase a Johna Williamse. Vý-
prava do  jedné předaleké galaxie, kde se odehrávají 
Hvězdné války, rozbuší srdce fanoušků filmové hudby 
a této mnoha generacemi milované vesmírné opery.

Novoměstská filharmonie je osmdesáti členný orche-
str s bohatými zkušenostmi s vystupováním na tuzem-
ských (Smetanova Litomyšl) i mezinárodních (Evrop-
ský hudební festival, Musica festa Florence) festivalech, 
ze kterých si pravidelně přiváží zlaté medaile i  další 
ocenění. 

Na  svých koncertech kombinuje klasickou hudbu 
s orchestrálním provedením skladeb z filmů a muzikálů. 
Ve svém domovském regionu Novoměstská filharmonie 
pravidelně vyprodává koncerty a  zápal jejich mladých 
hráčů nabíjí přítomné diváky pozitivní energií.

Nasedněte s  nimi do  vesmírného korábu na  rene-
sančním náměstí v  Novém Městě nad Metují, kam 
dorazí se světelnou show a řadou dalších překvapení. 
Předprodej vstupenek probíhá na  webu www.mest-
skyklub.cz Na viděnou a ať vás provází hudba!

Text: Jiří Švanda, foto: Vlaďka Jandíková

Vzhůru ke hvězdám s Novoměstskou filharmonií

SKALIČAN a.s. 
Zelená 226, 552 03 Česká Skalice
Tel: 491 419 418, 727 972 538
E-mail: personalni@skalican.cz

Účetní výroby/Kalkulant
Požadujeme:
l Středoškolské vzdělání 

ekonomického směru a praxe 
na obdobné pozici výhodou

l Vhodné i pro absolventy 
l Samostatnost, spolehlivost, 

zodpovědnost
l Vysoké pracovní nasazení

Nabízíme:
l Nástupní mzda od 30.000,- Kč
l Nástup možný ihned nebo dle dohody
l Příspěvek na kvalitní stravování
l Každý měsíc balíček firemních výrobků 

a slevu na nákup výrobků v podnikové 
prodejně

Pracovník na obsluhu CHLAZENÍ
Požadujeme:
l Vyučení v oboru strojním, 

elektro nebo 
l SŠ vzdělání technického směru 

výhodou
l Samostatnost, spolehlivost, 

zodpovědnost
l Zdravotní způsobilost 

pro práci v noci
l Chuť pracovat

Nabízíme:
l Práci na plný úvazek, NEPŘETRŽITÝ 

PROVOZ
l Nástupní mzda od 25.000,- Kč
l Příspěvek na kvalitní stravování
l Měsíčně balíček firemních výrobků a sle-

vu na nákup výrobků v podnik. prodejně
l Možnost ubytování

PŘIJME pracovníky na pozice

Životopisy zasílejte na adresu:
personalni@skalican.cz, tel. 491 419 418, 727 972 538

Kvalitní české maso z českých chovů z České Skalice 

maso a masné výrobky

Jsme progresivní automotive společnost s 30letou tradicí.  
Z důvodu neustálého intenzivního rozvoje

hledáme do třísměnného provozu v Náchodě šikovné

Firma Hronovský jede na plný plyn…

• seřizovače výrobních linek
• kvalitáře
• mistry

Další info na www.hronovsky.cz/kariera

Kontakt: m.neoralova@hronovsky.cz, 
+420 775 884 659

OLVAN PALIVA Náchod I  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail : paliva@olvan.cz   I  www.olvanpaliva.cz

Volejte:
775 720 820
491 428 594

PALIVA

AKCE  ŠTÍPANÉ 
           DŘEVO

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Sortiment:          dřevo, uhlí, dřevěné brikety, uhelné brikety
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Vedení státního podniku České 
pošty informovalo město Náchod, 
že od  1. 7. 2023 dojde ke  zrušení 
celkem dvou poboček České pošty 
v Náchodě, a to: Náchod 3 (Polská 
105) a  Náchod 4 (Českoskalická 
192 – viz foto). Posledním dnem, 
kdy budou obě uvedené pobočky 
otevřeny, bude pátek 30. 6. 2023, 
a  to z  provozních důvodů pouze 
jednu hodinu. 

Komentář starosty Náchoda 
Jana Birke: „Jako starosta pochopi-
telně nemohu souhlasit s rozhodnu-
tím Vlády ČR a ministra vnitra Víta 
Rakušana! Uvedené rozhodnutí, kte-
ré dopadne zejména na  ty nejstarší 
klienty, mě lidsky mrzí. Restruktu-
ralizaci i  nutná úsporná opatření 
samozřejmě chápu a  předpokládal 
jsem, že se to dotkne i poboček v Ná-
chodě, že však dojde ke zrušení obou 
z těch, které jsou umístěny na okraji 
města, jsem nečekal. Jedna pobočka 
na  téměř dvacetitisícové město mě 
v tomto ohledu přijde jako výsměch 
všem našim občanům.“

V Náchodě
zavřou dvě
pobočky pošty
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takováto křesla školní potřeby

Tel. 777 24 86 24 
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Nově otevíráme

MASÁŽNÍ SALÓN ŠARÍMASÁŽNÍ SALÓN ŠARÍ
na adrese: Komenského 435, Náchod

Nabízíme: l KLASICKÉ A RELAXAČNÍ MASÁŽE
l Možnost zakoupení DÁRKOVÝCH 

POUKAZŮ

Otevřeno: Po-Ne dle telefonického objednání
Tel.: 792 322 140

www.masaze-sari.cz

000 000 000

Hotovostní půjčka 5.000 až 70.000 Kč

www.expresscash.cz

775 710 521

půjčka
Nejrychlejší

Velká soutěž 

o auto

.000 až 70

Velká soutěž 

o auto

EC19051_inzerce_Auto_105x50mm.indd   1 03.10.2019   14:10:38

POZOR VELKÁ AKCE

100% úroků zpět a slosování 

o hodnotné ceny za 200 tisíc !!!

BK BIZONI NÁCHOD
Pavel Prouza
basket.nachod@seznam.cz  |  +420 608 667 732
www.basketnachod.cz

Sekání trávy
včetně úklidu

Tel. 724 173 560
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*Rozvedený 50 let 175/85 hledá 
štíhlejší ženu do 50 let na sezná-
mení, z  Náchoda, která má ráda 
přírodu a rock. Tel.721 655 611

*Pronajmu byt 1+1 v  Náchodě, 
Běloveská ulice, od 1.7.2023, ná-
jem 5.000 Kč + energie cca 4.000 
Kč. Tel. 604 437 128
*Pronajmu od června byt 37m2 
v Náchodě u nemocnice. Vana, 
lodžie. Sociálně silnému nájem-
níkovi. 777 021 798
*Mladá rodina hledá větší byt 
nebo dům v Náchodě a okolí, na-
bídky prosím na tel. 775 777 073
*Pronajmeme přízemní jedno-
pokojový apartment s terasou 
v zahradě v Náchodě - Bělovsi 
(30m2). Nájem 4.900,- Kč. Zálo-
ha na energie 2.500,-. Při nástupu 
platba vratné kauce, dva nájmy 
předem, záloha na energie. Tel. 
777 737 127
*Prodáme hezký, čistý byt 2KK 
v OV na nejvíce žádaném mís-
tě v Náchodě-PLHOV. 1. patro, 
výhled do zeleně, uzamykatelná 
chodba na patře a sušárna. Sklep. 
2.449.000 Kč. Kontakt: 724  976 
763 RK nevolat!
*Hledám k pronájmu nebo koupi 
byt 2+1 nebo 2+kk v Novém Měs-
tě nad Metují. Tel. 608 292 435

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 
v osobním vlastnictví v Náchodě, 
upřednostním lokalitu sídliště Pl-
hov nebo ul. Běloveská. Možnost 
koupě bytu i s  nájemníkem. Tel. 
774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospě-
lé osoby. Tel. 608 667 730
*Rozvedená žena koupí menší 
byt v Náchodě, zavolejte prosím 
na tel. 774 777 073
*Prodám byt 2+1 v osobním 
vlastnictví, 60 m2, v cihlovém 
domě v Novém Městě nad Metu-
jí. Cena dohodou. Volejte po 14. 
hodině 720673949
*Koupíme byt v osobním vlast-
nictví velikosti cca 65 m2 v centru 
/ širším centru Náchoda. Prefe-
rován původní stav. Bez realitky, 
platba hotově, smlouva u advoká-
ta. Tel. 603 523 269.
*Pronajmu 2+1 s terasou ve Stud-
nicích, dobré spojení autobusové, 
povinná kauce. Tel. 608 86 98 85
*Prodám družstevní zděný byt 
70 m. Byt v původním stavu 
v lokalitě Náchod-Plhov. Tel.775 
687 424
*Mladý muž koupí byt 2+1 v Ná-
chodě, platím v hotovosti, volejte 
na tel. 776 566 630

*Koupíme menší stavební poze-
mek pro výstavbu RD, případně 
starší domek i k demolici ve vlast-
ním městě Náchodě (ne okolní 
satelity). Bez realitky, platba hoto-

vě, smlouva u advokáta. Tel. 603 
523 269.
*Koupím les i s pozemkem. 
Může být malá výměra, zane-
dbaný nebo napadený kůrov-
cem. Platím ihned a hotově. Tel.: 
773 585 290
*KOUPÍM STARŠÍ DŮM NEBO 
CHALUPU V BOHUSLAVI-
CÍCH NAD METUJÍ. VELMI 
DĚKUJI ZA NABÍDKY (nejsem 
realitka) TEL. 605 942 729
*Sháním chatu, chalupu, domek 
v okolí Náchoda do 20 km na 
všechny směry, nabídněte na tel. 
774 777 072

*Pronajmu 1 místnost jako 
sklad 17 m2 (bez příslušenství). 
Nové Město nad Metují. Cena 
1.500 Kč/měsíc. Tel. 608 
505 567.
*Prodám garáž v  Novém Měs-
tě nad Metují u kasáren. Tel. 
731 181 688
*Hledám pronájem suché ga-
ráže v Hronově. Prosím, nabíd-
něte! Volat můžete po 19. hod. 
nebo kdykoliv o víkendu. Tel. 732 
961 695

*Prodám pšenici 600 Kč/q, na-
šrotování 50 Kč/q, pytle výměnou 
nebo 15 Kč. Prodej dřeva, tvrdé, 
suché, štípané, 0,78 m3 sypané za 
1.000 Kč. Kocourek. Slavětín. Tel. 
732 381 524
*Prodám suchý štípaný buk, tře-
šeň vhodné na uzení nebo grilo-
vání. Tel. 776 385 577
*Prodám relaxační křeslo KOM-
FY, čokoládově hnědé, v dobrém 
stavu, stáří 5 let za 1.500 Kč. Pů-
vodní cena 6.260 Kč. Telefon 733 
583 122

* Prodám Kvalitní ELEKTRO-
KOLA městská – dobré nastu-
pování - 2 ks (i samostatně). 
Ve velmi dobrém stavu, znač-
ka APACHE v Úpici a zajišťuje 
kompletní servis. Použito asi 
20x. Prodej z  důvodu úrazu 
dědečka a babička na něm jela 
2x.   Servisovaná. Lak oprave-
ný. Baterie kapacita 92%, viz 
servisní protokol na baterii od 
výrobce. Baterie jsou uložené 
v 15°C a nabitá je na 70% dle 
instrukcí výrobce. Na vyžádá-
ní zašleme video a fotografie. 
Cena 19 000,- Kč za jedno. Pů-
vodní cena (26.000,-Kč). Ulo-
žena jsou v Hronově. Dopravu 
zajistím. Pošlete prosím SMS na 
tel: 777200452 L. Beneš

*Koupím kamenné žlaby a dlaž-
bu. Tel. 603 549 451
*Koupím do sbírky staré piv-
ní láhve. Sbírku i jednotlivé 
kusy, tel: 732170454
* Železnice, autobusy - jízdní 
řády, knihy a vše, co se týká této 
oblasti dopravy. Tel.č. 722 907 
510
*Koupím staré jízdní řády ČSD 
a ČSAD, železničářské uniformy 
a jakékoliv věci týkající se želez-
nice. Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, 
šperky, hodinky, obrazy, a jiné 

předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, kni-
hy i celou pozůstalost. Peníze na 
ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 604 
16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777 559 451 
*Koupím jakékoli staré, po-
škozené hračky, kočárky, pa-
nenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM 
- pláště, sklíčka, řemínky, cifer-
níky, strojky a další díly. Plat-
ba v hotovosti. Tel. 777 559 451 
*Koupím staré filmové pla-
káty a jiné. TEL.: 722 907 510 
*Koupím starý betlém, vá-
noční ozdoby a vše o Vá-
nocích. TEL.:722 907 510 
*Koupím starý nábytek i ce-
lou pozůstalost. TEL.:722 907 
510
*Koupím staré fotografie, foto-
aparáty, vyznamenání, mince a 
bankovky, pohlednice a známky. 
TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MER-
KUR aj., starožitný a chromo-
vaný nábytek a jiné zajímavosti 
do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, 
rádia, sklo, porcelán, obrazy, 
knihy, časopisy, plakáty, voj. 
výzbroj a výstroj, veterány atd. 
TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, banko-
vek, plakátů, pohlednic, knih, 
časopisů, obrazů, skla, porce-
lánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, 
LP desek, CD a všeho možné-
ho, i na náhradní díly. TEL.: 
777 579 920

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení para-
normálních (anomálních) aktivit 
v domech či bytech. Vyhledá-
ní geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu odpa-
dů. Slušné jednání. Cena doho-
dou. Tel. 603 549 451

*Digitalizace všech analo-
gových nosičů a převod na 
Flash – Data disk, kazety 
VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm a 
16mm filmy, negativy, negati-
vy na skle, fotky, diapositivy i 
s  rámečky, magnetofonových 
pásků a gramofonových de-
sek. Střih vašich videí včetně 
ozvučení a titulků. Filmování 
- reklamní video, K4, letecké 
foto a video. Tel. 606 629 767

*Přijmeme muže, ženy i senio-
ry na rozvoz knih, 80 hod. mě-
síčně. Výdělky 20-30 tis. Kč. Tel. 
777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet 
na flešku nebo DVD, LEVNĚ. Tel. 
777 554 484

* Dovoz betonu, štěrku, sutě 
a veškerého stavebního mate-
riálu. FIAT 3,5 t sklápěč. Tel. 
773 089 581

BYTY

certifikovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Martina Tichá        Ing. Martin Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.realitytichy.cz

NEMOVITOSTI

PRODÁM

KOUPÍM

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2023

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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*Vdovec 75/170, nekuřák, rád pozná 
ženu přiměřeného věku, které se líbí 
hudba, tanec, toulky přírodou a vše 
pěkné, co můžeme společně prožít. Tel. 
733 517 291
*Vdovec z Náchoda, štíhlý, 60 let, hledá 
ženu z Náchoda a okolí k seznámení. 
Mobil: 739 137 317
*Jsem vdovec 68/172/68 a hledám štíh-
lejší kamarádku pro vzájemné návštěvy, 
procházky, výlety. Náchodsko, Rychnov-
sko. Jsem od Nového Města nad Metují. 
Tel. 702 387 289
*Hledám ženu na vážný vztah, jme-
nuji se Nikol. Věk od 39 do 50 let. Tel. 
605 105 190

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s  nájemníkem. 
Tel. 774 223 981

*Pronajmu byt 2 + 1 (cca 70m2) ve Vel-
ké Jesenici. Volný od března 2022, kauce 
+ nájem. Tel: 737 935 230.
*Hledám spolubydlící, starší ženu, pro-
nájem v RD v Dolní Radechové. Cena 
7000 Kč/měsíčně. Tel. 730 101 205
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041
*Pronajmu 2+1 ve Studnici, obchod, 
škola, pošta v místě. Povinná kauce, tel. 
608 86 98 85
*Pronajmu dlouhodobě pěkný byt 1+1 
v klidné části Náchod Běloves. Výhled do 
přírody. Velký balkon, plast okna, zděné 
jádro. Nájem 5500,- + poplatky. Kauce 
nutná. Volný od 1.2.22. Tel:728 076 074
*Prodám družstevní byt 3+1 s balko-
nem, ve II. Poschodí zděného domu, Ná-
chod, Plhov, cena 2.300.000,00 Kč. RK 
nevolat. Tel.č. 607 228 040.
*Pronajmu byt 1+1 40m2 v Náchodě, 
Kladská 1523, 1. patro naproti autobuso-
vému nádraží, volný ihned, nájem 5000,-,
režie 2100,- kauce 15000,-. Tel.777 
606 801

* Pronajmu byt 2+1 velký 96 m 
čtverečných v Hronově. Tel. č. 
736 537 033

*Pronajmu v rodinném dvojdomku 
3+1, v Náchodě V Třešinkách. 8 tis. ná-

jem, 8 tis. inkaso, 10 tis. vratná kauce. 
Tel.774 407 168, volat po 18hod.

*Pronajmeme nebytové prostory v No-
vém Městě nad Metují, zkolaudované 
jako ordinace, přízemí, 105 m2, 7.500 
Kč/měsíčně. Možnost i jako kancelář. 
733 735 709
*Pronajmeme kancelář 40 m2 (neby-
tový prostor) v blízkosti centra Nového 
Města nad Metují (cca 250 m od autobu-
sového nádraží). Lze využít jako kance-
lář či poskytování služeb. Po kompletní 
rekonstrukci. Součástí je WC, umyvadlo 
a další místnost. Prostor se skládá ze 
dvou místností. Nájem 6.000 Kč za 40 
m2 + energie.  Tel. 733 735 709

*Koupíme menší domek nebo byt 
v  přízemí v  Novém Městě nad Me-
tují, nebo okolí Nového Města. Tel. 
776 224 358, volat kromě čtvrtků a ví-
kendů.
*KOUPÍM GARÁŽ S ELEKTŘINOU, 
U KAŠTÁNKU, ČERVENÝ KOSTE-
LEC. TEL: 608 058 742
*Prodám větší stavební pozemek v Dol-
ní Radechové, list vlastnictví 208, par. Č. 
2079, celková výměra 2591 m2, možno 
rozdělit na 2 části. Cena 1.350 Kč/m2. 
Tel. 608 66 77 30
*Koupím les v jakémkoliv stavu i menší 
výměru. Platím ihned a hotově. Tel:773 
585 290

*Prodám kvalitní, kosou sekané a tra-
dičně sušené, seno. Uskladněno v papí-
rových pytlích. Tel. 602 103 775
*Prodám vepřové půlky 55 Kč/kg, + 
droby zdarma. Krmeno z  jídelen. Volat 
po 20. hodině na tel. 605 285 222
*Prodám malé balíky sena 70/50cm/
18kg 100Kč/ks, rovnané štípané dřevo 
1m3 1000Kč. Možnost dopravy. Tel. 
776 049 577
*Prodám skládací invalidní vozík, 
100% stav – málo používaný. Cena 5.000 
Kč. Tel. 704 020 552
*Prodám SENO v  kulatých balících. 
Uskladněno v hale. Tel. 602 959 862
*Prodám vnitřní bílé dveře 80 cm, čás-
tečně prosklené, pravé a levé, zánovní. 
Cena po 1000 Kč. Tel. 608 951 891
*Prodám kulatý stůl o průměru 
90 cm, světlý buk. Foto zašlu. Tel. 
602 103 775

*Koupím staré pohlednice do r. 1945. 
Stačí SMS, zavolám. Tel. 608420808
*Jsem sběratel a koupím autodráhy 
Ites, Gonio, Faro i samotná autíčka. Dě-
kuji za vaše nabídky. Tel. 739 231 783
*Koupím zlaté a stříbrné mince šper-
ky, hodinky, diskrétnost zaručena. Re-
spektuji vaše ceny. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
606 56 49 30
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty 
a příslušenství - objektivy, staré foto-
gra� e, reklamní fotogra� cké materiály. 
TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré � lmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou pozůs-
talost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotogra� e, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časo-
pisy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, 
veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím vše s hodinářskou témati-
kou: hodinky, hodiny, budíky, propa-
gační materiály, knihy, plakáty, různé 
součástky i díly, např. od fy PRIM a 
dalších značek. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace. Převod 8mm � lmů, VHS 
a DV kazet, skenování negativů a diapo-
zitivů. Kvalitně. Tel. 606 629 767
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 
20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na Fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.

*Nabízím  řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v  domech či by-
tech, včetně odvádění entit. Diskrétně. 
Vyhledám geopatogenní zóny ZDAR-
MA, za cestovné. Tel. 774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Nabízím pomoc a řešení při Vašich 
problémech v oblasti zdraví, psychiky, 
vztahů, práce, rodiny. www.petrmicha-
el.cz 773/495 394

PRODÁM

KOUPÍMSEZNÁMENÍ

NEBYTOVÉ PROSTORY

BYTY

cer� fi kovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Mar� na Tichá        Ing. Mar� n Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.reality� chy.cz

NEMOVITOSTI

RŮZNÉ

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2022

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím vše, co se týká legií 
1. a 2. světová válka, četnictvo.

TEL.: 722 907 510 

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.:603 549 451

Společnost ROMAN - TRANS SPEDI-
TION s.r.o. hledá spolehlivého řidiče 

MKD na potravinářskou cisternu. 
Nutná praxe v MKD, znalost AJ nebo 
NJ výhodou. Víkendy volné. Dobré 
platové podmínky. Více informací

na tel. 602158418
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro � rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 59,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

Servis a seřízení plastových,
hliníkových oken a dveří
a dřevěnných euro oken

Poskytujeme pro koncové
zákazníky i organizace.

Provádíme odborné revize
a posudky oken a dveří.

Dále opravy kování, promazání, seřízení,
výměny opotřebených a nefunkčních dílů.

Kontakt: +420 773 113 133
E-mail: servisokendveri@seznam.cz

www.opravyokendveri.cz

Žaluzie
výroba, montáž, servis

773 113 133
zaluzie.tp@seznam.cz

Nabízíme práci
na dohodu

obsluha
parkoviště
v Náchodě

Vhodné pro pohyblivě
zdatného důchodce apod.

Tel. 602 145 222

Milí žáci, vážení rodiče,
přestup ze základní školy na  střední je vždy významným mezníkem v  životě 

dítěte, které pomalu dospívá a přemýšlí, jakou profesní cestou se vydat. Kdo jiný 
může znát děti lépe než my jako rodiče! Někdy se naše představa o budoucím po-
volání našich dětí méně či více rozchází s představou jejich. Víme, jak je z pozice 
rodiče těžké své dítě přesvědčit k podle nás správnému výběru, či mu jen vysvětlit, 
co jednotlivé školy nabízí, jaké možnosti má při výběru studijního oboru a samo-
zřejmě také, jaké uplatnění bude mít po ukončení studia na  trhu práce. INSPI-
RUJTE SE U NÁS! Jsme Střední odborná škola sociální a zdravotnická Náchod. 
Jsme škola rodinného typu. Vedle výuky v žácích podněcujeme hodnotné lidské 
vlastnosti, které jsou pro sociální a zdravotnickou práci nezbytné. Naší prioritou 
je mít na jedné straně spokojeného a vyrovnaného učitele a na straně druhé spo-
kojeného žáka a  jeho rodiče. Nasloucháme individuálním potřebám žáků, hle-
dáme řešení, vyskytne-li se problém, jsme otevřeni komunikaci. Vyžádá-li si to 
výjimečná situace, žákům umožníme i možnost přestoupit v rámci jednotlivých 
studijních oborů.  

Zajímá vás, čím se dále naše škola liší od ostatních škol? Co vám můžeme oproti 
jiným školám nabídnout? Inspirujte se již nyní na webu školy! Staňte se fanouškem 
školního Facebooku! Zavolejte nám a buďte s námi v centru dění! Náchodská zdrávka 
vám nabízí studijní maturitní obory Praktická sestra a Sociální činnost a učební 
obor Ošetřovatel.  Významným partnerem školy je Oblastní nemocnice Náchod, kte-
rá je po FN Hradec Králové také největším zaměstnavatelem zdravotnických pracov-
níků. V ONN také naši žáci oboru Ošetřovatel a Praktická sestra absolvují odbornou 
praxi. Zde mají jedinečnou příležitost získávat praktické dovednosti na  špičkových 

pracovištích, seznámit se s nejmodernější technologií a přístrojovým vybavením. Při 
výuce odborných předmětů a zejména odbornou praxí je doprovází erudovaní učitelé, 
odborníci z praxe, kteří současně vykonávají svou další profesi přímo v náchodské ne-
mocnici! Trénink sestřiček a ošetřovatelů probíhá v začátcích v moderních učebnách, 
které simulují ty nejmodernější nemocniční pokoje.

Žáci oboru sociální činnost vykonávají své průběžné praxe v zařízeních sociál-
ních služeb na Náchodsku, dále také v mateřských školách a stacionářích. Pro výuku 
metodické práce využíváme vybavenou keramickou dílnu, učebnu hudební a vý-
tvarné výchovy…

Do podání přihlášek na střední školy ještě nějaký čas zbývá. Všem přejeme, 
ať rozhodnutí provází váš záměr. Jste empatičtí, máte chuť pomáhat a pečovat? 
Vyhovuje vám individuální přístup a  škola rodinného typu? Střední odborná 
škola sociální a zdravotnická Náchod – Evangelická akademie je ta SPRÁVNÁ 
VOLBA. Čas na rozhodnutí máte do 1. března 2022!

Jsme velice potěšeni zájmem o naši školu a věříme, že v tomto článku (a na webu 
školy www.socea.cz i na Facebooku) naleznete zásadní informace, které Vám po-

mohou v rozhodování.  Naše škola je místo, kde proži-
jete další studijní období v kolektivu prima spolužáků 
a vstřícných pedagogů.

Mgr. Bc. David Hanuš, ředitel
Kontakt: +420 491 427 851    
https://www.socea.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni
nebo facebook Střední-odborná-škola-sociální-a-zdra-
votnická-EA-179489000415803

VYBÍRÁTE STŘEDNÍ ŠKOLU? POJĎTE SE INSPIROVAT!

NEBYTOVÉ PROSTORY

SEZNÁMENÍ

RŮZNÉ

Spolehlivý autoservis od roku 1994

Nabízíme práci na pozice:

Tel.: 603 522 197, kabrt@lkauto.cz

Technik stanice měření emisí
Požadujeme: vyučení v oboru, praxe min. 3 roky.

Náplň práce: měření emisí.

Automechanik
Požadujeme: vyučení v oboru, pečlivost 
a spolehlivost. Vhodné pro absolventy.

Náplň práce: běžný servis. 

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Výuka a doučování španělštiny online

pro začátečníky a studenty gymnázia.
Zajímavé vedení hodin zábavnou 
formou, moderní metody výuky.

Zkus to a zjistíš, že španělština nebyla 
nikdy tak jednoduchá.

Lektor: student Univerzity Palackého 
v Olomouci s praxí ve výuce online.

Tel.: 773 270 033

Přivýdělek 
Přijmeme
spolehlivé

distributory 

na roznášku letáků
a novin

v Polici nad Metují

Vhodné pro studenty, ženy 
na MD, aktivní důchodce, 

nezaměstnané, atd.
ZTP výhodou. Souběh

s jinou roznáškou nevadí.
Informace na tel. 603 990 

636 nebo e-mail:
echo@novinyecho.cz



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775
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Ve  středu 26. dubna se konala akce 
Od  farmářů na  talíř, kterou zorganizo-
vala Místní akční skupina Stolové hory. 
Majitelé restaurací, kaváren, lokálních 
obchodů, ale i kuchařky ze školních jíde-
len navštívili dopoledne tři farmy, které 
produkují brambory, mák, med, sýry 
a  mléčné výrobky. Ochutnávka všech 
výrobků byla na  programu odpoledne. 
Špecle z konopné mouky a bylinek nebo 
hovězí ragú na černém pivu s čokoládou 
připravil k obědu pouze z místních su-
rovin kuchař Jan Péter. 

Základnou půldenního setkání byl 
Penzion a restaurace U Lidmanů v Ma-
chovské Lhotě. Třicítka účastníků se 
však hned ráno vypravila do České Me-
tuje do ZD Ostaš. Mnozí prvně slyšeli, 
že toto velké zemědělské družstvo pro-
dává žluté i červené brambory a mák ze 
dvora. Následně se skupina přesunula 
do  Velkého Dřevíče, kde Jan Jirman 
představil, jak hospodaří s více než 200 
včelstvy na  Včelí farmě Dřevíč. Dopo-
lední exkurze uzavírala prohlídka stáje 
na  farmě manželů Hubkových, která je 
spojena s MiniMlékárnou Nízká Srbská. 
„Překvapilo mě, kolik kvalitních lokál-
ních producentů v  okolí máme a  na-
vzájem o sobě nevíme, takové akce jsou 
ohromným přínosem“, myslí si sýrařka 
Michaela Murková z malé mlékárny.

Návrat z exkurze do Machovské Lhoty 
znamenal jediné. Jídlo, jídlo a zase jídlo. 
Tato část proto začala obědem, ke které-
mu se podával hovězí vývar s  bylinko-

vými špeclemi a hovězí ragú na černém 
pivu s  čokoládou a  jihočeská lepenice. 
Po  obědě představily Mirka Soldánová 
z MAS Stolové hory a Martina Saláko-
vá Šafková z  Královéhradeckého kraje 
podporu nejen dotačního charakteru 
pro malé živnostníky, ale také pro školní 
jídelny. 

Poté se však už dostal ke  slovu opět 
kuchař Jan Péter, jenž na  třech pokr-
mech umě ukázal pro mnohé neobvyklé 
kombinace, ale především to, jak pra-
covat se surovinami a  vyzdvihnout je-
jich chuť. Připravil i hovězí rump steak 
s  makovou kaší, kávovou omáčkou se 
špetkou chilli a  cibulovo-jablečným 
chutney. „Jídla byla absolutně luxusní 

a  do  detailů vyladěná. Nejvíc mě oslo-
vila kombinace francouzského toastu 
s medem, slaným žervé, ovocem a chut-
ney“, dodává Murková. Péter ukazoval 
přípravu tří jídel ve  velkém sále přede 
všemi na  pultu, který zapůjčila firma 
GastroTheo. 

Během chystání jídel a  degustačních 
porcí představili místní výrobci své 
produkty. Ke  slovu se tak dostal Patrik 
Lamka z  LamCafé, manželé Škodovi 
z  Hospodářství u  Špinky, Patricie Číž-
ková z létajícího Ledhujského pivovaru, 
Aleš Jindra z KONOPRO, farmář Radko 
Kříž z  bioBÝK. Ochutnali jsme pečivo 
z  hronovského Jirkova pekařství, chut-
ney a  zavařeniny od  Hany Horákové 

z Dobře zavařeno a bylinky dodalo Za-
hradnictví Antonín Kašpar z  Nácho-
da. „Velice mě zaujala výroba konopné 
bezlepkové mouky a oleje u nás v kraji 
a  jsem příjemně překvapena, že i u nás 
můžeme koupit bio zeleninu od  míst-
ních farmářů z Hospodářství u Špinky“, 
dodává účastnice akce Eliška Kubíková, 
majitelka Bistra Pampeliška. 

„Rád bych vysekl poklonu všem vý-
robcům, jejich suroviny, které jsem při 
vaření použil, byly opravdu kvalitativně 
nadprůměrné. Jsem v kontaktu s mno-
hými Italy, Francouzi, Maďary, již jsou 
na své regionální výrobky náležitě hrdí 
a  mám ohromnou radost z  toho, že se 
k  nim můžu připojit“, tvrdí Jan Péter, 
kuchař z  náchodské restaurace Úkáč-
ko. Akce měla především za cíl propojit 
místní, mnozí se viděli poprvé a  často 
neměli ani tušení, co všechno se v ma-
lém regionu vyrábí. „Myslím, že toto 
perfektně připravené setkání ocenili 
všichni zúčastnění. To, že se lidé poznají 
a  sdílejí své příběhy je zásadní. Odrazí 
se to i na tom, že kuchař, který zná osob-
ně člověka, jenž daný produkt vyrábí, se 
k němu bude chovat jinak, bude si více 
vážit práce, kterou farmář nebo jiný vý-
robce odvedl,“ doplňuje Péter.

První setkání s  názvem Od  farmářů 
na  talíř zajistila Místní akční skupina 
Stolové hory ve  spolupráci s Celostátní 
sítí pro venkov.

Mirka Soldánová,
místní akční skupina Stolové hory

Královéhradecký kraj pořídil 24 no-
vých sanitních vozidel pro krajskou 
zdravotnickou záchrannou službu, 13 
z  nich už slouží na  jednotlivých výjez-
dových základnách. Většinu nákladů 
na nákup nových sanitek za více jak 80 
milionů korun pokryje evropská dotace.

V  rámci projektu dojde k  poříze-
ní třech sanitních vozidel pro systém 
rendez-vous, 19 sanitních automobilů 
se skříňovou nástavbou a dvou speciál-
ních vozidel pro případy hromadného 
neštěstí. Vedle sanitek Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého 
kraje získala také zdravotnické přístroje 
jako defibrilátory, ventilátory či přístro-
je pro nepřímou srdeční masáž nebo 
například dezinfekční systémy.

Nové sanitky

V neděli 21.5. bude v hospodě U No-
váků na  Lipí u  Náchoda předvedena 
hra divadelní - AKT (Jára Cimrman). 
začátek v 17.00 hod. Vítáni jsou všich-
ni a zvláště pak ti, kdož budou ochotni 
zaplatit vstupné. Srdečně zve hostinský 
Mirek Jindra a Lipový list z.s.

Jára Cimrman
na Lipí 

Od farmářů na talíř - vařit z lokálních surovin na Náchodsku je možné

Před padesáti lety (7. 5. 1973) zemřel 
hronovský rodák, světoznámý spiso-
vatel Egon Hostovský. Není to přitom 
nadsázka, že tento náš krajan je známý 
v  celém literárním světě. Vždyť třeba 
překlady jeho děl vyšly jen za poslední 
dva roky (2021 a 2022) například v Ho-
landsku a Turecku (novela Úkryt), také 
ve  Španělsku a  dokonce i  v  Argentině 
(jeho nejúspěšnější prvorepublikový 
román Žhář, jehož děj je věnován naše-
mu regionu). Přitom podle posledních 

poznatků žil Egon Hostovský ve  svém 
rodišti pouze do maturity, kterou absol-
voval na Reálném gymnáziu v Náchodě 
v roce 1927. Později se do našeho kraje 
vracel pouze ojediněle. Dalšími místy 
jeho životní pouti byly v Čechách Par-
dubice, Praha a  Opočno. Během dvojí 
emigrace žil poté v Belgii, Francii, Por-
tugalsku, USA, Norsku a Dánsku. Přes-
to Hostovského nejvýraznější inspirací 
zůstala krajina jeho mládí. Spisovatelův 
románový alter ego Jan Bareš v  jeho 

nejrozsáhlejším románu Všeobecné 
spiknutí o  tom říká: „...od roku 1938 
zažil jsem tolik, že by to stačilo na  tři 
překypující životy, a  přece pro většinu 
toho, co mě od  té doby potkalo, najdu 
aspoň stínovou podobu ve svých letech 
dětských a jinošských.“ Tady jistě najde-
me vysvětlení, proč se Egon Hostovský 
ve  svém díle, ať již vznikalo kdekoliv, 
k Náchodsku stále vrací. V tomto ohle-
du však nebyl sám. Z  jeho předchůdců 
možno jmenovat Boženu Němcovou 
a Aloise Jiráska. Po něm se jednalo třeba 
o Josefa Škvoreckého.

O životě a díle hronovského spisova-
tele se čtenář může dočíst v knize auto-
rů dcery Olgy Hostovské, Václava Sádla 
a Barbory Svobodové pod názvem Egon 
Hostovský a jeho radosti života. Proto-
že však tato publikace, vydaná v  roce 
2018 Filozofickou fakultou Karlovy 
univerzity, již byla rozprodána, připra-
vili titíž autoři její druhé rozšířené vy-
dání. Mimo jiné je zde nově popisován 
Hostovského vztah ke  studentskému 
spolku Bor. Uvedená publikace bude 
také prezentována na literárním večeru 
k padesátiletému výročí spisovatelova 
úmrtí v městské knihovně Egona Hos-
tovského v Hronově v úterý 16. května 
v 17:30. Vystoupí zde autoři Olga Hos-
tovská a Václav Sádlo. Václav Sádlo

Vyšla nová kniha o spisovateli Egonu Hostovském

Část tréninkové skupiny Jiřího Vond-
řejce odjela v sobotu 7. května na 1. kolo 
KP družstev dorostenecké a juniorské 

kategorie do Nového Města nad Metu-
jí. Kategorii juniorů i juniorek ovládla 
Hvězda Pardubice, za kterou všichni 

závodí. V dorostenkách dominovala 
Daniela Vacková jak v běhu na 100 m 
překážek, tak i na hladké 100 m trati.

V neděli pak odjela 12-ti členná sku-
pina staršího žactva na 1. kolo KP druž-
stev do Chrudimi. Opět se závodilo za 
chladného počasí. Z děvčat vynikla 
především Denisa Hrnčířová, která zví-
tězila v závodě na 1500 m. Z chlapců na 
stejné trati Ivo Vacek skončil na 2. mís-
tě. Jsou to sice první zahajovací závody, 
přesto je znát kvalitní příprava v podobě 
týdenního soustředění.

q Zleva stojí Matěj Lukáš, trenér Ing. Jiří Vondřejc, Jiří Bruha, Daniela Vac-
ková, Sofie Piechová, Kateřina Krombholzová a hlavní trenér Jiří Vondřejc.

Mladí atleti si z krajského přeboru přivezli drahé kovy

PŘEKLADY do německého jazyka
běžné, odborné, soudní (kulaté razítko)

30 let praxe
(rodné listy, řidičské průkazy,

posudky, smlouvy, atd.)
pro firmy i jednotlivce

Tel. 603 440 969,
e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz


